EVALUACION JURIDICA - PRELIMINAR

INVITACION ABIERTA No. 005-2024

Revisada la actividad precontractual, del proceso que tiene como objeto: REALIZAR LA
COPRODUCCION, PREPRODUCCION, PRODUCCION Y POSPRODUCCION DE LA SERIE
DOCUMENTAL "CAPACIDADES DIVERSAS" /Y/ LA SERIE DE FICCION "VERY WELL" /Y/
LA SERIE DE ANIMACION "LA BANDA DE ANDY " O COMO LLEGUEN A DENOMINARSE, DE
CONFORMIDAD CON LA RES-074-2024 MINTIC, se observa la existencia de CUATRO (04)
propuestas presentadas, tal y como se evidencia en el acta de cierre y apertura de las propuestas
acaecida el 26 de marzo de 2024, en este orden de ideas, se presenta y se procede al proceso de
evaluacién juridica preliminar de conformidad con las ofertas presentadas en los términos
establecidos en el cronograma del proceso, asi:

A. PROYECTO CAPACIDADES DIVERSAS

PROPONENTE: 24 SOUND FILMS CIA SAS
IDENTIFICACION: NIT 900.404.414-5
CUMPLE / NO
REQUISI;S:ig?CB ;;ITANTES SI | NO ARCHIVO CUMPLE - OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta debera estar firmada por el
proponente si es persona natural,
representante IFe):oraIe'deI roponente ADJUNTO
pde la ersonagurl'dicapo por el DOCUMENTO
. res'zntante Jdesi - dopen 0| X FORMATO - CARTA DE CUMPLE NINGUNA
doclfjmento de constgthucién si se PRESENTACION DE LA
! OFERTA

trata de proponente plural, o por el

apoderado debidamente facultado-
FORMATO - CARTA DE

PRESENTACION DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS J

URIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

Certificado de Existencia 'y ADJUNTO
representacion legal X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Actividad econdmica acorde al x ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
proceso de seleccion DOCUMENTO
Con fecha de expedicién no
superior a treinta (30) dias N ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anteriores a la fecha de cierre del DOCUMENTO
proceso
Se acredite que esta constituida
con por lo menos un (1) afo de X ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anterioridad al cierre del presente DOCUMENTO

proceso
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El representante legal o apoderado
tiene facultades amplias y
suficientes para presentar la oferta,
suscribir y ejecutar el contrato.

En caso de que se requiera, se
debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal
0 apoderado, suscrita por quien
actudé como secretario de la
reunion de la junta de socios o
asamblea de accionistas

N/A

. Fotocopia de la Cedula de C

iudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante legal
o0 apoderado. En caso de union
temporal o consorcio
se debera presentar el documento
de identificacion de cada uno de
los representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la conforman.

ADJUNTO
DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

4. Certificacion de cumplim

Socia

iento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
| y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de seguridad
social y parafiscales

ADJUNTO
cumplimiento articulos 50 ley 789 X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
de 2002 y 9 ley 828 de 2003.
5. Garantia de seriedad de la oferta
Pdliza a favor de "ENTIDADES ADIUNTO
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO | x DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
DE CONTRATACION"
Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a: CANAL ADIJUNTO
REGIONAL DE TELEVISION X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
TEVEANDINA S.A.S. NIT:
830.005.370-4
En calidad de afianzado: a nombre
del oferente personal natural o de
la razén social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal expedido por ADJUNTO
la cdmara de comercio o su X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

equivalente, sin utilizar sigla, a no

ser que el certificado de existencia

y representacion legal de la cdmara
de comercio, 0 su equivalente,
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SE REQUIERE PARA
SUBSANAR E INDICAR EN

racesenenne oYLk | e | NoawRE | LAGwamAR
] P ' RESPECTIVO NUMERO
DEL PROCESO
Por un valor equivalente al minimo
del 10% del monto del ADJUNTO
presupuesto oficial estimado para X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
el proceso de seleccion.
Término de la Garantl_a: TRES (3) ADIJUNTO
meses contados a partir de la fecha| x CUMPLE NINGUNA
. P DOCUMENTO
de cierre del proceso de seleccion.
SE REQUIERE AL
Garantia debidamente suscrita por . ADJUNTO NO CUMPLE PROPONENTE PARA QUE
el tomador. DOCUMENTO SUSCRIBA LA GARANTIA
APORTADA
. ADJUNTO
Recibo de pago X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
SE REQUIERE AL
, NO ADJUNTO
Anexo clausulado de la garantia X DOCUMENTO NO CUMPLE PROPONENTE PARA QUE

ALLEGUE CLAUSULADO.

6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad

e ||| oo | come | e
|| e, | ome | wan
Consultachjg:i é—\iglt:;edentes x 5 é(?lJJllflll\llE-llll(')l'O CUMPLE NINGUNA
e || e, | owe | wom
ConsuItsEcljReSgr':lt:cl\T;j?Bt:ZLFiscaIes x 5 églJJllﬂ/ll\llE-II;l(')rO CUMPLE NINGUNA
COhSUltSE(:{eS éﬁt,fi%dggf& Fiscales . Dé(?lJJllflll\llE-llll(')l'O CUMPLE NINGUNA
6. Compromiso Anticorrupcion
e [ e [ ame | e

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO HABILITADO.
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trata de proponente plural, o por el

apoderado debidamente facultado-
FORMATO - CARTA DE

PRESENTACION DE LA OFERTA

PROPONENTE: ATARRAYA FILMS AGENCIA DE MEDIOS SAS
IDENTIFICACION: NIT 901.278.180 - 1
CUMPLE / NO
REQUISI;S:i:?CB;;ITANTES SI | NO ARCHIVO CUMPLE - OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta debera estar firmada por el
proponente si es persona natural,
representante IF()eorafldeI roponente ADJUNTO
rLe la ersonagurl'dicapo por el DOCUMENTO
. respentante Jdesi - dopen u | x FORMATO - CARTA DE CUMPLE NINGUNA
doc'lj.lmento de cons’gtucién si se PRESENTACION DE LA
! OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS J

URIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal
0 apoderado, suscrita por quien
actu6 como secretario de la
reunion de la junta de socios o
asamblea de accionistas

Certificado de Existencia y ADJUNTO
representacion legal X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Actividad econdmica acorde al . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
proceso de seleccion DOCUMENTO
Con fecha de expedicién no
superior a treinta (30) dias . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anteriores a la fecha de cierre del DOCUMENTO
proceso
Se acredite que esta constituida
con por lo menos un (1) ano de . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anterioridad al cierre del presente DOCUMENTO
proceso
El representante legal o apoderado
tiene facultades amplias y
suficientes para presentar la oferta,
suscribir y ejecutar el contrato.
En caso de que se requiera, se
N/A
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3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante legal
0 apoderado. En caso de union
temporal o consorcio
se debera presentar el documento | x ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
. e s DOCUMENTO
de identificacion de cada uno de
los representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la conforman.
4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica
Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de seguridad
social y parafiscales § ADIJUNTO CUMPLE NINGUNA
cumplimiento articulos 50 ley 789 DOCUMENTO
de 2002 y 9 ley 828 de 2003.
5. Garantia de seriedad de la oferta
Poliza a favor de "ENTIDADES ADIUNTO
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO | x DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
DE CONTRATACION"
Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a: CANAL ADJUNTO
REGIONAL DE TELEVISION X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
TEVEANDINA S.A.S. NIT:
830.005.370-4
En calidad de afianzado: a nombre
del oferente personal natural o de
la razdn social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal expedido por ADJUNTO
la cdmara de comercio o su X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
equivalente, sin utilizar sigla, a no
ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara
de comercio, 0 su equivalente,
SE REQUIERE PARA
. , ~ SUBSANAR E INDICAR EN
o ioanetenen oy || | JOMe | ocure | iowama
) P ' RESPECTIVO NUMERO
DEL PROCESO
Por un valor equivalente al minimo
del 10% del monto del ADJUNTO
presupuesto oficial estimado para X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
el proceso de seleccion.
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Término de la Garantia: TRES (3)

meses contados a partir de la fecha | x ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
. - DOCUMENTO
de cierre del proceso de seleccion.
SE REQUIERE AL
Garantia debidamente suscrita por X ADJUNTO NO CUMPLE PROPONENTE PARA QUE
el tomador. DOCUMENTO SUSCRIBA LA GARANTIA
APORTADA
. ADJUNTO
Recibo de pago X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
SE REQUIERE AL
, NO ADJUNTO
Anexo clausulado de la garantia X DOCUMENTO NO CUMPLE PROPONENTE PARA QUE

ALLEGUE CLAUSULADO.

6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad

Consulta de Antecedentes

ADJUNTO

Disciplinarios PERSONA NATURAL X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
e ||| g | owe | e
ConsultaJlt':llzi ;Aizr;lteescedentes . 5 églJJLI\J/lI\IIELQI'O CUMPLE NINGUNA
CTEI x| | o, | ows | waw
ConsuItsEiesgrlLt:cl\T:?Bt:ZLFiscaIes x 5 églJJllf/Il\IIE-llll(')l'O CUMPLE NINGUNA
ConsultlzaanEtizeS ér,\ll’fgidgglea Fiscales . 5 é(?lJJLI\J/:\IIELQI'O CUMPLE NINGUNA
6. Compromiso Anticorrupcion
ovmrere [« | g, | oame [ wom

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO HABILITADO.
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B. PROYECTO VERY WELL

trata de proponente plural, o por el

apoderado debidamente facultado-
FORMATO - CARTA DE

PRESENTACION DE LA OFERTA

PROPONENTE: HIPER NEXT MEDIA SAS
IDENTIFICACION: NIT 900.420.636-0
CUMPLE / NO
REQUISI;S:i:?CB;;ITANTES SI | NO ARCHIVO CUMPLE - OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta deberd estar firmada por el
proponente si es persona natural,
representante IF()eorafldeI roponente ADJUNTO
rLe la ersonagurl'dicapo por el DOCUMENTO
. respentante Jdesi - dopen 0| X FORMATO - CARTA DE CUMPLE NINGUNA
doc'lj.lmento de cons’gtucién si se PRESENTACION DE LA
! OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS J

URIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal
0 apoderado, suscrita por quien
actu6 como secretario de la
reunion de la junta de socios o
asamblea de accionistas

Certificado de Existencia y ADJUNTO
representacion legal X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Actividad econdmica acorde al . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
proceso de seleccion DOCUMENTO
Con fecha de expedicién no
superior a treinta (30) dias . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anteriores a la fecha de cierre del DOCUMENTO
proceso
Se acredite que esta constituida
con por lo menos un (1) ano de . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anterioridad al cierre del presente DOCUMENTO
proceso
El representante legal o apoderado
tiene facultades amplias y
suficientes para presentar la oferta,
suscribir y ejecutar el contrato.
En caso de que se requiera, se
N/A
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3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante legal
0 apoderado. En caso de union
temporal o consorcio
se debera presentar el documento | x ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
. e s DOCUMENTO
de identificacion de cada uno de
los representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la conforman.
4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica
Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de seguridad
social y parafiscales § ADIJUNTO CUMPLE NINGUNA
cumplimiento articulos 50 ley 789 DOCUMENTO
de 2002 y 9 ley 828 de 2003.
5. Garantia de seriedad de la oferta
Pdliza a favor de "ENTIDADES ADIUNTO
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO | x DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
DE CONTRATACION"
Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a: CANAL ADJUNTO
REGIONAL DE TELEVISION X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
TEVEANDINA S.A.S. NIT:
830.005.370-4
En calidad de afianzado: a nombre
del oferente personal natural o de
la razdn social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal expedido por ADJUNTO
la cdmara de comercio o su X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
equivalente, sin utilizar sigla, a no
ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara
de comercio, 0 su equivalente,
Indica textualmente nimero, afio y ADJUNTO
objeto del proceso. X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Por un valor equivalente al minimo
del 10% del monto del ADJUNTO
presupuesto oficial estimado para X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
el proceso de seleccion.
Término de la Garantl-a: TRES (3) ADIJUNTO
meses contados a partir de la fecha | x CUMPLE NINGUNA
. P DOCUMENTO
de cierre del proceso de seleccion.
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Garantia debidamente suscrita por ADJUNTO
el tomador. X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
. ADJUNTO
Recibo de pago X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
SE REQUIERE AL
, NO ADJUNTO
Anexo clausulado de la garantia X DOCUMENTO NO CUMPLE PROPONENTE PARA QUE

ALLEGUE CLAUSULADO.

6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad

Disc(i:l;)lirllsaurli?sdPeEéggl\clidlszEl'eSRAL X DSESJLI\J/:\I‘EL(?I'O CUMPLE NINGUNA
e ||| o | ome | wam
ConsultaJlth(ej:i gglt:gedentes . 5 SESJLI\J/II\IIE-II;IQI'O CUMPLE NINGUNA
TR || e | owe | o
ConsuItsEcFlzesng:lt:c'\el:i?[\Jt:zLFiscaIes . 5 SELJJLI\J/:\IIELQFO CUMPLE NINGUNA
ConsultsEie; éa’c:aidlflrgféAFiscales . 5 82&1;/:\'151';3_0 CUMPLE NINGUNA
6. Compromiso Anticorrupcion
e[| | | aee | e

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO HABILITADO.
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C. PROYECTO LA BANDA DE ANDY

trata de proponente plural, o por el

apoderado debidamente facultado-
FORMATO - CARTA DE

PRESENTACION DE LA OFERTA

PROPONENTE: NUNSI SAS
IDENTIFICACION: NIT 901215699-1
CUMPLE / NO
REQUISI;S:i:?CB;;ITANTES SI | NO ARCHIVO CUMPLE - OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta deberd estar firmada por el
proponente si es persona natural,
representante IF()eoraﬂjel roponente ADJUNTO
rLe la ersonagurl'dicapo por el DOCUMENTO
. respentante Jdesi - dopen 0| X FORMATO - CARTA DE CUMPLE NINGUNA
doc'lj.lmento de cons’gtucién si se PRESENTACION DE LA
! OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS J

URIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal
0 apoderado, suscrita por quien
actu6 como secretario de la
reunion de la junta de socios o
asamblea de accionistas

Certificado de Existencia y ADJUNTO
representacion legal X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Actividad econdmica acorde al . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
proceso de seleccion DOCUMENTO
Con fecha de expedicién no
superior a treinta (30) dias . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anteriores a la fecha de cierre del DOCUMENTO
proceso
Se acredite que esta constituida
con por lo menos un (1) ano de . ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
anterioridad al cierre del presente DOCUMENTO
proceso
El representante legal o apoderado
tiene facultades amplias y
suficientes para presentar la oferta,
suscribir y ejecutar el contrato.
En caso de que se requiera, se
N/A
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3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante legal
0 apoderado. En caso de union
temporal o consorcio
se debera presentar el documento | x ADJUNTO CUMPLE NINGUNA
. e s DOCUMENTO
de identificacion de cada uno de
los representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la conforman.
4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica
Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de seguridad
social y parafiscales § ADIJUNTO CUMPLE NINGUNA
cumplimiento articulos 50 ley 789 DOCUMENTO
de 2002 y 9 ley 828 de 2003.
5. Garantia de seriedad de la oferta
Pdliza a favor de "ENTIDADES ADIUNTO
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO | x DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
DE CONTRATACION"
Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a: CANAL ADJUNTO
REGIONAL DE TELEVISION X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
TEVEANDINA S.A.S. NIT:
830.005.370-4
En calidad de afianzado: a nombre
del oferente personal natural o de
la razdn social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal expedido por ADJUNTO
la cdmara de comercio o su X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
equivalente, sin utilizar sigla, a no
ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara
de comercio, 0 su equivalente,
Indica textualmente nimero, afio y ADJUNTO
objeto del proceso. X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Por un valor equivalente al minimo
del 10% del monto del ADJUNTO
presupuesto oficial estimado para X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
el proceso de seleccion.
Término de la Garantl-a: TRES (3) ADIJUNTO
meses contados a partir de la fecha| x CUMPLE NINGUNA
. P DOCUMENTO
de cierre del proceso de seleccion.
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Garantia de:litiznn:zzger .suscrita por | 5 ég&l:/ll\llf':;l(_)ro CUMPLE NINGUNA
Recibo de pago X Dégilllﬂf:\llf-ll;l(')ro CUMPLE NINGUNA
Anexo clausulado de la garantia | x Dégilllﬂflglil(?m CUMPLE NINGUNA
6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad
e et | % || oo, | e
Disc(i:polir;lsaurlit)i: Cliisggal\iidJel?;?IsDICA X Dggsjffll\llf-:;l?ro CUMPLE NINGUNA
ol e wesenes || e e
e oo e | x oo |
ol e e || O e
o e | =
6. Compromiso Anticorrupcion
" NTICORRUPCION | X DOCUMENTO cuMpLE NINGUNA
e ]
Consolidado Preliminar:
PROPONENTE RESULTADO

24 SOUND FILMS CIA SAS

NO HABILITADO

ATARRAYA FILMS AGENCIA DE MEDIOS SAS

NO HABILITADO

HIPER NEXT MEDIA SAS

NO HABILITADO

NUNSI SAS

HABILITADO
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Agotada la etapa de revision juridica preliminar se requiere a los proponentes 24 SOUND FILMS CIA
SAS, ATARRAYA FILMS AGENCIA DE MEDIOS SAS e HIPER NEXT MEDIA SAS, para que dentro del
termino de traslado presenten las subsanaciones correspondientes conforme a las reglas de
participacion del proceso por Invitacion Abierta No. 005-2024, lo anterior so pena de configurarse
causal de rechazo.

Dada en Bogota a los dos (02) dias del mes de abril de 2024.

Jo N NI %OAPIEDRAS

DIRECTOR JURIDICO ADMINISTRATIVO

N )¢

PAULA INIETO URQUIJO
ABOGADA CONTRATISTA



